


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 
-che l’art.10, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 150/2009 prevede l’adozione di un documento denomi
nato “Relazione sulla performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno preceden
te, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle 
risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;

- ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione viene validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente;

RICHIAMATE

- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 12/03/2013 con cui è stato approvato il Sistema di mi
surazione e valutazione della performance;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 20/02/2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
2015/2017 e il Piano dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance 2015, con i quali veni
vano assegnati ai responsabili gli obiettivi e le risorse per l’anno 2015;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 205 del 18/09/2015 con la quale è stato approvato l’aggiorna
mento  del  P.E.G.  2015/2017,  a  seguito  della  nuova macrostruttura  approvata  con Delibera di 
Giunta Comunale n. 119 del 27/05/2016;

PRESO ATTO della  proposta  della  “Relazione  Performance”  relativa  al  raggiungimento  degli 
obiettivi fissati per l’anno 2015, predisposta ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 150/2009 ed 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTI

- il D.Lgs. 267/2000, testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali;

- Il D.Lgs. 165/2001, testo unico delle leggi sul pubblico impiego;

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18/8/2000n. 267;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate,

1) di approvare la “Relazione Performance 2015” che, allegata al presente atto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

2) di trasmettere la presente all’Organismo Indipendente di Valutazione, unitamente alla rela
zione, ai fini della validazione, condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per pre
miare il merito di cui al Titolo III dell’art. 14, comma 6, del D.Lgs 150/2009;



3) di dichiarare, a seguito di separata votazione unanime palese, la presente deliberazione imme
diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000;

4) di disporre la pubblicazione della Relazione sul sito web del Comune di Ascoli Piceno nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett.b) del D.Lgs. n. 
33/2013.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(ART.49 D.LGS 18/8/2000 N° 267)

Il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica e di legittimità della proposta 
di delibera di approvazione della “Relazione Performance 2015”, che risulta coerente con 
le previsioni della relazione previsionale e programmatica.

Lì, 01/06/2016
IL Segretario Generale
f.to Dr Angelo Ruggiero



Seduta del    9 Giugno 2016 Deliberazione n° 111

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che  
formano parte integrante e sostanziale della stessa.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   CASTELLI GUIDO F.to   RUGGIERO ANGELO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  la  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno

23/06/2016

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 23/06/2016 ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La  presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 09/06/2016  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000)

ovvero

diverrà esecutiva il giorno  

per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000)

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 23/06/2016 ______________________

La presente deliberazione è stata trasmessa in data 23/06/2016, per l’esecuzione, a: 

O.I.V. - DIRIGENTI COMUNALI  - SEGRETERIA  DEL SINDACO                        

Il Segretario Generale

______________________

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li _______________________


				Il Segretario Generale
				Il Segretario Generale
			Il Segretario Generale

